
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2275 

DETERMINA 
N. 1866 DEL 16/10/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  DELLA PROCEDURA  DI  RDO  SVOLTA SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. 
PER L'AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA  DI  FOGLI  ATTI  DI  STATO  CIVILE ORDINATI  IN  N.  52 
VOLUMI PER L'ANNO 2020. CIG. ZAE295E763.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 1866 DEL 16/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FOGLI ATTI DI STATO CIVILE ORDINATI IN N. 52 VOLUMI PER
L'ANNO 2020. CIG. ZAE295E763.

  

 
IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre del Direttore del Servizio Provveditorato del Comune di Vicenza n. 
1428 del 30/07/2019 è stata indetta una procedura negoziata per l'affidamento ex art. 36, comma 
2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. della fornitura di  complessivi  n. 5.000 fogli atti di Stato Civile 
ordinati  in n° 12 volumi di Atti di Nascita (n° 1.640 fogli) più n. 2 frontespizi volume Parte II serie 
B; n° 8 volumi  di atti di Matrimonio (n° 900 fogli); n° 10 volumi di atti di Matrimonio in altre sedi  
comunali (n° 100 fogli);  n° 4 volumi atti Unioni Civili (n° 80 fogli);  n° 12 volumi atti di Morte (n° 
1.380 fogli) più n. 2 frontespizi volume Parte II serie B; e n° 6 volumi di Atti di Cittadinanza (n° 900 
fogli);  per  l'anno  2020,  con  le  caratteristiche  disciplinate  dal  decreto  del  Ministro  di  Grazia  e 
Giustizia del 7 luglio 1958 e s.m.i.;

- il superiore affidamento è  da aggiudicarsi con il criterio  del minor prezzo ai sensi dell'art.  95, 
comma 4,  lettere  b),  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e s.m.i. trattandosi  di  fornitura  con caratteristiche 
standardizzate;

-  in  data  06/08/2019 è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  e  sul  profilo  del  committente  l’avviso 
pubblico  pgn.  125469 del  06/08/2019,  rubricato  “Indagine  di  mercato  propedeutica 
all’espletamento della procedura negoziata mediante RDO sul Mercato Elettronico ai sensi dell’art. 
36, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura di n. 52 
volumi di fogli atti di stato civile (nascita - morte – matrimonio – matrimonio in altre sedi comunali – 
unioni civili - cittadinanza) per l’ufficio di stato civile del Comune di Vicenza. Anno 2020.  CIG. 
ZAE295E763.” per la raccolta delle manifestazioni di interesse delle ditte interessate a partecipare 
alla ricerca di mercato;

- entro il termine stabilito (le ore 12:00 del giorno 05/09/2019) hanno presentato la manifestazione 
di interesse alla RDO per l’affidamento della fornitura sopracitata le seguenti ditte: a) MAGGIOLI 
S.p.A.; b) MYO S.p.A.; c) ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.r.l.;

- in data 26/09/2018 è stata pubblicata sul MePa la RDO n. 2396602 alla quale sono stati invitati i 
seguenti 5 fornitori iscritti al bando SERVIZI/Servizi di Stampa e Grafica:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 1866 DEL 16/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FOGLI ATTI DI STATO CIVILE ORDINATI IN N. 52 VOLUMI PER
L'ANNO 2020. CIG. ZAE295E763.

1 MAGGIOLI S.P.A.

2 ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L.

3 F. APOLLONIO E & C. S.P.A.

4 MYO S.P.A.

5 PRINTEDITA S.R.L.

Preso  atto  che  entro  il  termine  previsto  per  la  presentazione  delle  offerte  (le  ore  12:00  del 
11/10/2019)  sono  pervenute  le  offerte  dalle  ditte:  a) MAGGIOLI  S.p.A.;  b)  ARTI  GRAFICHE 
CARDAMONE S.r.l.; c) F. APOLLONIO E & C. S.p.A.;

Verificato  che  le  ditte  partecipanti  alla  RDO  hanno  presentato  l'autocertificazione  inerente  il 
possesso  dei  requisiti  di  natura  generale  di  cui  all'art.  80  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  il 
disciplinare di gara ed il foglio patti e condizioni debitamente sottoscritti;

Viste le offerte economiche presentate dalle tre ditte partecipanti alla RDO e di seguito riportate: 

Ditta Importo totale fornitura
(IVA esclusa) 

MAGGIOLI S.P.A. € 945,00

ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L. € 1.199,00

F. APOLLONIO E & C. S.P.A. € 975,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 1866 DEL 16/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FOGLI ATTI DI STATO CIVILE ORDINATI IN N. 52 VOLUMI PER
L'ANNO 2020. CIG. ZAE295E763.

Accertato che l'offerta con il prezzo migliore è stata presentata dalla ditta Maggioli spa, via del 
Carpino, 8 - 47822  Santarcangelo di Romagna (RN) , per una spesa complessiva di  €  945,00 
oltre l’ Iva;

Dato atto  che è stato acquisito  il  DURC regolare della  ditta  MAGGIOLI S.p.A.  e che è stata 
verificata l'assenza a carico della suddetta ditta di annotazioni nel casellario ANAC.

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2019-2021  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate; 

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019; 

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 1866 DEL 16/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FOGLI ATTI DI STATO CIVILE ORDINATI IN N. 52 VOLUMI PER
L'ANNO 2020. CIG. ZAE295E763.

DETERMINA

1) di aggiudicare la  fornitura di complessivi  n.  5.000 fogli  atti  di Stato Civile ordinati in n. 12 
volumi di Atti di Nascita (n° 1.640 fogli) più n. 2 frontespizi volume Parte II serie B; n° 8 volumi  di 
atti di Matrimonio (n° 900 fogli); n° 10 volumi di atti di Matrimonio in altre sedi comunali (n° 100 
fogli); n° 4 volumi atti Unioni Civili (n° 80 fogli); n° 12 volumi atti di Morte (n° 1.380 fogli) più n. 2  
frontespizi volume Parte II serie B; e n° 6 volumi di Atti di Cittadinanza (n° 900 fogli); per l'anno  
2020, con le caratteristiche disciplinate dal decreto del  Ministro di  Grazia e  Giustizia del 7 luglio 
1958 e s.m.i. alla ditta MAGGIOLI S.p.A., Via del Carpino, 8 - 47822  Santarcangelo di Romagna 
(RN) -  [CIG. ZAE295E763] al prezzo complessivo di € 1.152,90 (IVA inclusa);

2) di imputare la spesa di € 1.152,90 (IVA inclusa) all'impegno 130740 assunto con determina a 
contrarre  n.  1428 del  30/07/2019 al  capitolo  1022001  “Acquisti  di  cancelleria  per   servizi 
demografici” del Bilancio 2019, ove la somma risulta disponibile;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di dare atto che il contratto, ai sensi dell'art.  22, comma 3, lett.  b), del Regolamento per la 
disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, sarà stipulato tramite PEC nella forma della lettera 
d'ordine/corrispondenza secondo l’uso del commercio;

5) di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base  delle  norme e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/2011:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 1866 DEL 16/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FOGLI ATTI DI STATO CIVILE ORDINATI IN N. 52 VOLUMI PER
L'ANNO 2020. CIG. ZAE295E763.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021 2022 2023

1022001 130740 competenza: 1.152,90 
cassa: 1.152,90 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE competenza: 1.152,90 0,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 1.152,90 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 1866 DEL 16/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FOGLI ATTI DI STATO CIVILE ORDINATI IN N. 52 VOLUMI PER
L'ANNO 2020. CIG. ZAE295E763.

6) di accertare che i conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del  
D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7)  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure 
Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 1866 DEL 16/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FOGLI ATTI DI STATO CIVILE ORDINATI IN N. 52 VOLUMI PER
L'ANNO 2020. CIG. ZAE295E763.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/10/2019  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


